



تاریخ
۲۳
مرداد
۱۳۹۸
چهارشنبه

**اختراع و ساخت کیت آزمون انطباق ماسک‌های تنفسی در دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز** عضو هیئت‌علمی گروه مهندسی بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار دانشگاه علوم پزشکی شیراز، از اختراع و ساخت کیت آزمون انطباق ماسک‌های تنفسی در دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر مهدی جهانگیری با اعلام این خبر گفت: استفاده از ماسک‌های تنفسی یکی از راه‌های حفاظت افراد در برابر آلاینده‌های تنفسی صنعتی و محیطی است، بااین‌حال اندازه و ابعاد شکل صورت افراد مختلف با هم متفاوت است. او افزود: بر اساس استاندارد برنامه حفاظت تنفسی (RPP) ، برای اینکه از مناسب بودن اندازه و قالب ماسک با شکل و ابعاد صورت اطمینان حاصل شود، افراد در مرحله انتخاب ماسک و نیز پس از هر گونه تغییر در شکل صورت نظیر افزایش یا کاهش وزن ناگهانی، باید تحت آزمون انطباق (fit test) قرار گیرند. دکتر جهانگیری بابیان اینکه در حال حاضر تست انطباق کیفی با استفاده از محصولات کارشناسی ارشد آناهیتا فاتخرا پور بوده و علاوه برساخت نمونه داخلی محصولات وارداتی، برای نخستین بار در ایران و نخستین بار در دنیا، کیت فیت تست بر پایه گیاه‌آلوه ساخته شد.

بر لزوم توجه آموزش‌وپرورش به پرداخت این مطالبات در اولین فرصت پس از بازنشستگی فرهنگیان با استفاده از فرصت‌ها و اعتبارات پیش‌بینی‌شده در قانون تأکید کرد.

رئیس شورای آموزش‌وپرورش استان فارس راه‌اندازی مراکز یادگیری محلی توسط آموزش‌وپرورش استان را ابتکاری نو و مطلوب دانست و گفت: در اجرای این طرح عدالت آموزشی مدنظر قرار گیرد.

وی در بخش پایانی سخنان خود به اجرای پروژه مهر اشاره کرد و افزود: بی‌شک توجه مدیران به موضوع آغاز سال تحصیلی و توجه به رفع مشکلاتی که سالانه نگرانی‌هایی برای والدین و شهروندان ایجاد می‌کند راهگشا خواهد بود.

نماینده عالی دولت در استان فارس همچنین به موضوع ثبت‌نام مدارس اشاره کرد و بابیان اینکه در سال‌های گذشته مشکلاتی در این زمینه وجود داشته و سبب ایجاد نگرانی و نارضایتی در خانواده‌ها شده است، اظهار کرد: به‌رغم اینکه اداره بازرسی استانداری فارس نظارتی مستمر بر این موضوع دارد از آموزش‌وپرورش نیز می‌خواهیم توجه به این موضوع را بیش‌ازپیش در دستور کار قرار دهد.

استاندار فارس ادامه داد: مسئله سرویس مدارس نیز همواره در آغاز سال تحصیلی به‌عنوان یک معضل مطرح است که پلاتکتیکالی والدین و ایجاد ترافیک ازجمله این معضلات است آموزش‌وپرورش و پلیس راهنمایی و رانندگی باید تدابیر لازم را دراین‌باره

استاندار فارس تأکید کرد؛

## پرداخت پاداش معلمان بازنشسته در اولویت قرار گیرد

## هزینه سرویس مدارس معقول و منطقی باشد

استاندار فارس با اشاره به بند ب تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۹۸ مبنی بر نحوه پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان، بر لزوم توجه آموزش‌وپرورش به پرداخت این مطالبات در اولین فرصت پس از بازنشستگی فرهنگیان با استفاده از فرصت‌ها و اعتبارات پیش‌بینی شده در قانون تأکید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه شورای آموزش‌وپرورش استان با تأکید بر اینکه بخش عمده‌ای از مسئولیت‌های آموزش‌وپرورش با فعالیت معلمان انجام می‌شود عنوان کرد: بنابراین آموزش‌وپرورش در برابر رفع مشکلات و تأمین مطالبات معلمان مسئول است چراکه بی‌تردید رضایتمندی آنها در کیفیت خدمات آموزشی و تربیت نسل کارآمدی که آینده کشور را تضمین می‌کنند مؤثر خواهد بود.

وی با اشاره به زمان زیادی که صرف برگزاری جلسات مربوط به آموزش‌وپرورش می‌شود، خاطرنشان کرد:

## تصویب نرخ جدید سرویس مدارس در شیراز

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز گفت: نرخ سرویس مدارس کلان‌شهر شیراز برای سال تحصیلی جدید در این

کمیسیون بررسی و تصویب شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز نواب قائدی گفت: نرخ پیشنهادی سرویس مدارس، با حضور اعضای کارگروه ماده ۱۸ متشکل از نمایندگان آموزش‌وپرورش،

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز گفت: نرخ سرویس مدارس کلان‌شهر شیراز برای سال تحصیلی جدید در این

کمیسیون بررسی و تصویب شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز نواب قائدی گفت: نرخ پیشنهادی سرویس مدارس، با حضور اعضای کارگروه ماده ۱۸ متشکل از نمایندگان آموزش‌وپرورش،

## رفتار اخلاقی کلید پایداری بلندمدت یک کسبوکار است

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: رفتار اخلاقی کلید ثبات و پایداری بلندمدت یک کسبوکار است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، صلاح‌الدین ایزدفر در جلسه کمیسیون اخلاق کسبوکار که با حضور اعضای آن برگزار شد، بیان کرد: افزایش رضایتمندی مشتریان، افزایش اعتماد، بهبود رفتار سازمانی و افزایش درآمد از مزایای اخلاق حرف‌های در محیط کسبوکار است.

وی افزود: اخلاق حرف‌های کسبوکار یکی از موارد مهم و مؤثر در موفقیت اقتصادی است که تمرکز بر

پیامدهای اجتماعی و اقتصادی آن، می‌تواند مبنایی برای برقراری ارتباطات مستحکم با طرفین کسبوکار باشد

که ثبات کسبوکار را در بلندمدت تضمین می‌کند.

ایزدفر بابیان اینکه رفتار اخلاقی در کسبوکار موارد بسیاری را شامل می‌شود اظهار داشت: رفتار غیراخلاقی ممکن است در مدت‌زمان کوتاه مزایایی داشته باشد اما در بلندمدت به کسبوکار آسیب وارد می‌کند و

پایداری آن را به خطر می‌اندازد اما اخلاقی عمل کردن نتیجه‌ای به‌مراتب مفید دارد.

وی اضافه کرد: رفتار اخلاقی حرف‌های امروز موردتوجه همگان است و این در حالی است که این

جدید به ۱ کیلومتر تغییر پیدا خواهد کرد تا شهروندان شاهد نرخ منطقی و عادلانه سرویس مدارس در سال جدید باشند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به افزایش ۲۵ درصدی نرخ خدمات سرویس افزود: در راستای حق‌الزحمه سرویس مدارس و با توجه به شرایط اقتصادی جامعه و افزایش هزینه تعمیر و نگهداری خودروها می‌بایست حق والدین دانش‌آموزان برای پرداخت هزینه و حق رانندگان برای ارائه خدمات را در نظر بگیریم که درنهایت راه بینایی را انتخاب کردیم.

عضو هیئت‌رئیس‌ه شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان



بیندیشند.

رحیمی تأکید کرد که شهر به سرویس مدارس به‌گونه‌ای باشد که حداقل‌ها را در برگیرد تا فشار مضاعفی بر خانواده‌ها ایجاد نشود.

وی به موضوع پوشاک مدارس نیز اشاره کرد و با تأکید بر لزوم توجه به کیفیت جنس پارچه و دوخت آن، گفت: این موضوع نیز در سال‌های گذشته به یک سردرگمی و اتلاف وقت برای خانواده‌ها تبدیل شده بود که امسال با در نظر گرفتن تدابیری ازجمله نوبت‌بندی مناسب باید کمترین زمان انجام شود.

استاندار فارس با تأکید بر اینکه دانش‌آموزان باید باالنگیزه و علاقه‌مندی در مدرسه و کلاس درس حاضر شوند، عنوان کرد: انجام پژوهشی توسط پژوهشگران آموزش‌وپرورش و تعیین فاکتورهایی که دانش‌آموز را علاقه‌مند به مدرسه و تحصیل می‌کند باید در دستور کار این سازمان قرار گیرد.

کرد: افزایش نرخ اگر مطابق با وضعیت تورم انجام شده بود، والدین با مشکل مواجه می‌شدند و از سوی دیگر اگر لحاظ نشود حقوق رانندگان تضییع خواهد شد.

قائدی بابیان اینکه دفاع از حقوق آحاد مردم شهر وظیفه شورای شهر شیراز به‌عنوان یک‌نهاد نظارتی است، اظهار کرد: در این نرخ‌گذاری علاوه بر حفظ حق‌و حقوق مردم و رانندگان سرویس مدارس، تلاش شده است ابهاماتی که خلاف مصوبات شورااست از بین برود. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز گفت: این نرخ‌ها پس از طرح در صحن علنی شورا، تصویب اعضا و همچنین تأیید فرمانداری، به شهرداری ابلاغ خواهد شد.

رفتار ناشی از اصول کاری درست و شناخته شده است که فعالان بخش اقتصادی استان باید این اصول را مدنظر قرار دهند.

ایزدفر ادامه داد: اصول اخلاقی و غیراخلاقی در هر کسبوکار می‌تواند متفاوت باشد؛ اما پایبندی به فرهنگ اصیل و ارزش‌ها در هر کسبوکار

می‌تواند نکته مهمی برای ذی‌نفعان و مخاطبان آن باشد.

حسین کمالی سروسنایی نائب رئیس نائب رئیس کمیسیون اخلاق کسبوکار اتاق بازرگانی فارس نیز؛ ارتقای سطح اخلاق حرف‌های در محیط کسبوکار، ترویج رعایت مبانی اخلاقی توسط اعضای اتاق بازرگانی، نهادینه نمودن آیین اخلاق حرف‌های و اصلاح و بهبود آن، تدوین آیین‌نامه اخلاق حرف‌های کسبوکار اعضای اتاق بازرگانی، کمک به تحکیم

در قالب تسهیلات تبصره ۱۸ پیش‌بینی شده و واحدهای متقاضی می‌توانند از آن استفاده کنند.

صالحی نیا همچنین بر رفع مشکلات واحدهای صنعتی در کارگروه‌های استانی و ملی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید تأکید کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس نیز از شتاب در اجرای طرح‌های تکمیل زیرساخت‌ها در شهرک صنعتی قیروکارزین خبر داد و گفت: در یک سال اخیر افزون بر ۱۵ میلیارد ریال اعتبار برای توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها در این شهرک صنعتی هزینه شده است. احد فتوحی افزود: عملیات اجرایی طرح تکمیل زیرسازی و آسفالت و جدول‌گذاری بااعتباری افزون بر ۷.۵ میلیارد ریال و سه طرح دیگر در بخش‌های تکمیل شبکه روشنایی، پروژه پل جاده دسترس باند رفت و نیز پروژه تکمیل زیرسازی و آسفالت نیز بااعتباری بالغ‌بر ۸ میلیارد ریال با برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار اجرا شده یا در

به گفته سهرابی از دیگر برنامه‌های در نظر گرفته شده برای دهه ولایت می‌توان به راه‌اندازی کاروان شادی در سطح شیراز، پرده‌خوانی و نقالی در حرم مطهر شاهچراغ و آستانه، چاپ ویژه‌نامه، راه‌اندازی دبیرخانه دائمی شعر استانی غدیر در محل بنیاد ملی غدیر اشاره کرد.

وی در مورد مسابقه کتاب عید تا عید در ادارات و نهادها نیز گفت: این مسابقه از بیست مردادماه جاری شروع شده و تا بیست‌وهن این ماه ادامه دارد و در پایان به پنجاه نفر جوایزی اهدا می‌شود که بیست جایزه آن به‌صورت ویژه است.

سهرابی همچنین از اجرای ۱۵ تئاتر خیابانی در مورد غدیر و زندگی حضرت علی (ع) در حرم شاهچراغ (ع)، سید علاءالدین حسین (ع)، پایانه‌های مسافربری و در گذر حافظیه، خیابان عفیف‌آباد و… خبر داد.

دبیر بنیاد بین‌المللی غدیر در فارس نیز در این جلسه گفت: حضرت علی (ع) نه‌تنها متعلق به شیعیان بلکه متعلق به بشریت است.

حجت‌الاسلام وحید احمدی با اشاره به اهمیت تبلیغ برای واقعه غدیر گفت: با ابلاغی که امسال از سوی استانداری فارس به همه مدیران و

## خبر



صفحه
۴
شماره
۲۵۸۶
سال
بیست‌ونهم

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی

شورای اسلامی شهر شیراز:

## شهرداری به‌تنهایی متولی ساماندهی حریم شیراز نیست



رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز، طرح ساماندهی حریم شیراز یک طرح بسیار گسترده است و شهرداری به‌تنهایی نمی‌تواند متولی این امر باشد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز، نوذر امامی بر مشارکت نهادهای متولی برای اجرای این طرح تأکید کرد و ادامه داد: منابع طبیعی، جهاد کشاورزی و بنیاد مسکن باید در کنار شهرداری برای ساماندهی وضعیت حریم شهر شیراز گام بردارند.

وی افزود: این طرح باید هدف و استراتژی مشخصی داشته باشد تا شهرداری بتواند از ساخت‌وساز غیرمجاز در این محدوده جلوگیری

کند.

امامی بابیان اینکه مشکلات اقتصادی و کمبود بارندگی سبب مهاجرت افراد به حاشیه شهر می‌شود، افزود: ساخت‌وساز در محدوده آبراه‌ها و مسدود شدن این مسیرها در زمان بارندگی خطرآفرین است به همین منظور اکیه‌های نظارتی شهرداری ساخت‌وسازهای غیرمجازی که سبب مسدود شدن این مسیرها می‌شود را شناسایی و از این امر جلوگیری می‌کنند.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر شیراز خاطر‌نشان کرد: در راستای اجرای این طرح باید نیرو و تجهیزات مناسبی برای شهرداری مناطق در نظر گرفته شود.

وی از تشکیل کارگروه تخصصی با حضور نهادهای متولی برای بررسی کارشناسی این موضوع خبر داد و تصریح کرد: مقرر شد نتیجه حاصله به کمیسیون ارائه شود.

امامی گفت: آیین‌نامه نحوه نظارت بر دفاتر تسهیلمرگی و خدمات نوسازی بافت فرسوده در کمیسیون بررسی شد.

وی با اشاره به لزوم نظارت دقیق و مستمر شهرداری بر عملکرد این دفاتر گفت: در راستای تدوین سازوکار اجرایی مناسب برای رسیدگی به تخلفات احتمالی و درجه‌بندی میزان مجازات مناسب و امکان حل‌وفصل قانونی موارد اختلافی دفاتر و شهروندان این آیین‌نامه از سوی شهرداری ارائه شد.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز هدف از برون‌سپاری خدمات شهرداری را کاهش نیروهای شهرداری، آسان‌سازی ارائه خدمات و کاهش هزینه‌ها برشمرد و افزود: با توسعه شهرداری الکترونیک مراجعه حضوری مردم به شهرداری کاهش می‌یابد.

وی آسان‌سازی خدمات عمومی را یکی از طرح‌های این کمیسیون در راستای رفع مشکلات مردم عنوان کرد و ادامه داد: دفاتر تسهیلمرگی باید در اجرای شرح وظایف خود به‌خوبی اقدام کنند و گرته این دفاتر نتوانسته‌اند نقش خوبی در ارائه مطلوب خدمات ایفا کند.

مرحله انجام است.

وی گفت: با اجرای این طرح‌ها شهرک صنعتی قیروکارزین به یکی از بهترین شهرک‌های صنعتی در حوزه زیرساخت‌ها تبدیل شده و آماده استقرار واحدهای صنعتی است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس ادامه داد: شهرک صنعتی قیروکارزین در زمینی به مساحت ۷۵ هکتار احداث که ۵۲ هکتار آن آماده واگذاری است، در این شهرک تاکنون ۲۸ قرارداد با سرمایه‌گذاران منعقدشده که از این تعداد ۷ واحد صنعتی با اشتغال‌زایی ۶۰ نفر به بهره‌برداری رسیده و ۲۱ واحد صنعتی در حال ساخت‌وساز است و ۲ واحد صنعتی نیز تا پایان امسال افتتاح می‌شود.

فتوحی خاطرنشان کرد: این شهرک گنجایش استقرار ۲۶۰ واحد صنعتی با کاربری‌های مختلف در حوزه صنایع کوچک و متوسط با پیش‌بینی اشتغال افزون بر ۱۳۰۰ را در خود دارد.

فرمانداران در مورد برنامه‌های مناسبی برای غدیر شد، شاهد اهتمام ویژه‌ای برای این مسئله هستیم.

وی افزود: امسال برای شهرک‌های حاشیه شیراز نیز برنامه‌هایی در دهه ولایت در نظر گرفته شده که بر اساس جدول زمان‌بندی شده در این مناطق اجرا می‌شود، همچنین جشن‌ها بعد از نماز مغرب تا پاسی از شب در بوستان‌ها در نظر گرفته شده بر گزار می‌شود. به گفته احمدی در این جشن‌ها همچنین برنامه‌هایی ویژه کودکان و نوجوانان در نظر شده تا آن‌ها بیشتر با بحث غدیر آشنا شوند.

وی در مورد دیگر برنامه‌های دهه ولایت نیز گفت: اطعام ۲۵۰ هزارنفری به‌وسیله خیرین، برپایی ۱۱۰ ایستگاه صلواتی، مسابقات فرهنگی و هنری، برگزاری دوره‌های تخصصی غدیرشناسی با حضور اساتید خبره این حوزه در نظر گرفته‌ایم.

احمدی همچنین از برگزاری مراسم جشن در شب عید غدیر در مسجد حاج عباس و برگزاری شادپیمایی غدیر در صبح و عصر روز عید غدیر در شیراز خبر داد.

به گفته وی سه سال است که در بنیاد غدیر فارس ده شب جشن در دهه ولایت برگزار می‌شود.